Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района
Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (Проект)

от       	                     				№

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения и  дополнения  в постановление
Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального
района Республики Татарстан от 25.04.2023  № 109 «Об утверждении
Положения об организации и ведения гражданской обороны в
Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан»

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Исполнительного  комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 25.04.2023  № 109 «Об утверждении Положения об организации и ведения гражданской обороны в  Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан» следующее изменение:
1.1.Дополнить постановление Приложением № 2 «Схема организации гражданской обороны в Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http://aksubayevo.tatarstan.ru и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http:// pravo.tatarstan.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель				                                                            С.Ю.Зайцев

Приложение № 2 (в редакции постановления
Исполнительного  комитета
Аксубаевского муниципального  района
________2025 № ___)

Схема организации гражданской обороны
в Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан
Руководство гражданской обороны Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

Руководитель гражданской обороны Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан-
Руководитель Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
 председатель Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
 ОПБ) Аксубаевского муниципального района РТ

Заместитель руководителя гражданской обороны – заместитель руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республике Татарстан по экономике
 председатель  комиссии по повышению устойчивости функционирования, руководитель спасательной службы торговли и питания

Заместитель руководителя гражданской обороны – заместитель руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан
Первый заместитель руководителя гражданской обороны – Заместитель Главы  Аксубаевского муниципального района ,
 председатель эвакуационной комиссии Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

Орган управления гражданской обороны

Эвакуационные органы
Аксубаевского муниципального района

Уполномоченные (работники) на решение задач в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций организаций всех организационно-правовых форм собственности

Штаб  гражданской обороны
Аксубаевского муниципального района
начальник штаба – управляющий делами Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района РТ

Эвакуационная комиссия

Приёмные эвакуационные пункты

Пункты высадки

Пункты временного размещения

Пункты приёма, размещения и хранения материальных и культурных ценностей

          Силы гражданской обороны

Организации, обеспечивающие выполнение мероприятий по гражданской обороне
Пункты длительного проживания

Спасательные службы

Руководство
Взаимодействие

ё

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района

Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(Проект)

от

№

О внесении изменения и  дополнения  в постановление

Исполнительного комитета

Аксубаевского

муниципального

района

Республики Татарстан от 25.04.2023  № 109 «

Об

утверждении

Положени

я

об организации

и ведения

гражданской обороны в

Аксубаевско

м муниципальном районе Республики Татарстан

»

Испол

нительный комитет Аксубаевского

муниципального района

Республики

Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.Внести в постановление Исполнительного  комитета

Аксубаевского

муниципального района

Республики Татарстан от 25.04.2023  № 109 «

Об

утверждении Положения об организации и ведения

гражданской оборон

ы в

Аксубаевско

м муниципальном районе Республики Татарстан

» следующее

изменение:

1.1.

Дополнить постановление Приложением № 2 «

Схема организации

гражданской обороны в Аксубаевском муниципальном районе Республики

Татарстан

»

согласно приложению к настоящему постановлению.

2.

Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Аксубаевского

муниципального района Республики Татарстан

http

://

aksubayevo

.

tatarstan

.

ru

и

опубликовать

на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан

http

://

pravo.

tatarstan

.

ru

.

3.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Р

уководител

ь

С.Ю.

Зайцев

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района   Республика Татарстан       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  (Проект)     от                                         №        О внесении изменения и  дополнения  в постановление    Исполнительного комитета  Аксубаевского   муниципального    района  Республики Татарстан от 25.04.2023  № 109 « Об  утверждении    Положени я   об организации   и ведения   гражданской обороны в    Аксубаевско м муниципальном районе Республики Татарстан »       Испол нительный комитет Аксубаевского   муниципального района   Республики  Татарстан   ПОСТАНОВЛЯЕТ :   1.Внести в постановление Исполнительного  комитета  Аксубаевского  муниципального района  Республики Татарстан от 25.04.2023  № 109 « Об  утверждении Положения об организации и ведения   гражданской оборон ы в    Аксубаевско м муниципальном районе Республики Татарстан » следующее  изменение:   1.1. Дополнить постановление Приложением № 2 « Схема организации  гражданской обороны в Аксубаевском муниципальном районе Республики  Татарстан »   согласно приложению к настоящему постановлению.   2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан  http :// aksubayevo . tatarstan . ru   и  опубликовать   на официальном портале правовой  информации Республики Татарстан  http ://   pravo. tatarstan . ru .   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.         Р уководител ь                                                                         С.Ю. Зайцев